

Asia: VN/23793/2023

## **Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työttömyysturvalain muuttamisesta**

### **Lausunnonantajan lausunto**

#### **Lausuttavaa ansiopäivärahan määrän alentamista koskevasta ehdotuksesta?**

Ei lausuttavaa ansiosidonnaisen alentamisesta. Se, ettei ansiosidonnaista kerry palkkatuetulta jaksolta on aiheuttaa ongelmia vaikeasti työllistyville henkilöiden talouteen.

#### **Lausuttavaa palkkatuettua työtä ja työssäolohtoa koskevasta ehdotuksesta?**

Ehdotus heikentää palkkatuetun työn tekemistä erityisesti, jos palkkatuettu työ keskeytyy työnhakijan tai työnantajan toimesta. Osatyökykyisten palkkatuettu työ voi olla ainoa vaihtoehto työllistyä vähäksi aikaa, mutta nykyinen malli aiheuttaa taloudellisia ongelmia tällaisille henkilöille.

#### **Lausuttavaa työllistämisveloitteen ja siihen liittyvän sääntelyn kumoamisesta?**

Työllistämisveloitteen kumoaminen on kunnan kannalta hyvä toimenpide, mutta yksilön työllistymisen kannalta ei kannatettava tapa. 58-vuotiaan on vaikea työllistyä.

#### **Lausuttavaa työttömyysturvaseuraamuksia koskevasta ehdotuksesta?**

Ei lausuttavaa

#### **Lausuttavaa ehdotuksesta, joka koskee luopumista eräistä työssäolohtoa ja ansiopäivärahan määrä koskevista ikäsidonnaisista poikkeuksista?**

Ei lausuttavaa

#### **Lausuttavaa vaikutuksista kotitalouksiin?**

Ei lausuttavaa

#### **Lausuttavaa esityksen taloudellisista vaikutuksista (ml. vaikutukset julkiseen talouteen, työllisyyteen ja kuntiin)?**

Muutettava laki ei kannusta työn tekemiseen riittävästi. Kaikenlaisen työn tekemisen pitäisi aina kannattaa, eikä siitä saa rangaista, esim. 300 €:n suojaosuuden poisto ei kannusta osa-aikatyön tai satunnaisen tekemiseen, jos on työtön. Ansiosidonnaisen kertymättömyys / pitkä omavastuu aika

palkkatuetussa työssä ei kannusta vastaanottamaan tilapäistä tai osa-aikaista palkkatuettua työtä. Palkkatuetun työn tarjoaminen tulee vähenemään tai jopa loppumaan, koska siihen ei löydy sopivia ja halukkaita työntekijöitä. Näillä kaikilla on vaikutusta työntekijöiden saatavuuteen, työllisyyteen ja kuntien elinvoimaan.

**Lausuttavaa vaikutuksista toimeenpanijoihin (ml. vaikutukset työttömyysetuuden maksajiin ja julkisen työvoimapalvelun järjestäjään)?**

Ei lausuttavaa

**Lausuttavaa muista vaikutuksista (ml. vaikutukset yrityksiin ja muihin työnantajiin)?**

Palkkatuetun työn tarjoaminen tulee vähenemään tai jopa loppumaan, koska siihen ei löydy sopivia ja halukkaita työntekijöitä. Näillä kaikilla on vaikutusta työntekijöiden saatavuuteen, työllisyyteen ja kuntien elinvoimaan.

**Lausuttavaa siitä miten muutosten vaikutuksia voitaisiin seurata ja arvioida jälkikäteen?**

Ehdotettuja lakimuutoksia tulisi arvioida uudelleen mahdollisimman pian, jotta haitat voidaan minimoida.

**Lausuttavaa voimaantulosta ja siirtymäsäännöksestä?**

Ei lausuttavaa.

**Muuta lausuttavaa esityksestä?**

Palkkatuen käytäntöjen muuttaminen aiheuttaa monia erilaisia haasteita ja se tulee vähentämään/osin jopa lopettamaan palkkatuetun työn käytön työllistämisen keinoina.

**Kohdennettu kysymys TE-toimistoille ja työllisyyden edistämisen kuntakokeilussa mukana oleville kunnille: Mikä on tilastotietoihin tai arvioon perustuva käsityksenne muutoksen taloudellisista ja muista vaikutuksista, jos palkkatuettu työ kerryttäisi kokonaisuudessaan työssäolovelvoitetta ja koulutusta vailla oleville nuorille asetettua seuraamusta?**

Se kannustaisi myös osa-aikaiseen ja tilapäiseen työntekemiseen ja lisäisi näin halukkuutta tehdä työtä.

Rönni Kaija  
Parkanon kaupunki - Kaupunginhallitus